Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов

Советского муниципального

 округа Ставропольского края

и в муниципальных библиотеках

27.03.2024 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2024 г.№ 360

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ И РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ИЮЛЯ 2018 Г. № 1034
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 5 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) и распоряжением администрации Советского муниципального округа Ставропольского края от 20 марта 2024 г. № 56 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского муниципального округа Ставропольского края», администрация Советского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников и руководителя муниципального учреждения культуры «Центральная библиотека Советского района», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 30 июля 2018 г. № 1034 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников и руководителя муниципального учреждения культуры «Центральная библиотека Советского района» (с изменениями).

 2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Заместитель Главы администрации

Советского муниципального округа

Ставропольского края
В.И.НЕДОЛУГА
Утверждены

постановлением администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

от 27 марта 2024 г. № 360

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ И РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ИЮЛЯ 2018 Г. № 1034
1. Пункт 2.2 раздела II «Порядок и условия оплаты труда руководителя Учреждения» изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностной оклад руководителя Учреждения:

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель Учреждения
	20206
	17855
	16791
	15278
	».

2. Пункт 3.1 раздела III «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности работников культуры, искусства и кинематографии» изложить в следующей редакции:

«3.1. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности работников культуры, искусства и кинематографии:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Редактор библиотеки, библиотекарь, методист библиотеки, ведущий библиотекарь, ведущий библиограф
	13564

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	14921

	».

 3. Подпункт 4.1.1 пункта 4.1. раздела IV «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Профессиональные квалификационные группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	1 квалификационный уровень
	инспектор по кадрам, художник
	12030

	2.
	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	12524
	».

4. Пункт 5.1 раздела V «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессии рабочих»

«5.1. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

переплетчик документов
	10797

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

водитель
	11014
	».